
  

Pag. 1 a 4 

Prot. n.  958/A02                                                                            Carnate 27 giugno 2016 
 

Agli Atti Istituto Comprensivo Statale di Carnate 

Al Sito Web www.iccarante.it  

All’Albo 

 

 
Oggetto / Decreto di aggiudicazione definitiva per reperimento esperti progettazione esecutiva e 

collaudatore - PON 2014-2020.  Annualità 2015/ Progetto 10.8.1.A3-FESRPON-LO-2015-393 - CUP: 
B66J15002310007 

Il Dirigente Scolastico  
 

VISTO Il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento 
del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTO Il Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001 n. 44, concernente “Regolamento concernente le 
Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

VISTO Il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

VISTI I Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di 
investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di  
Sviluppo Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale  
Europeo;  

VISTO Il PON - Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola - competenze 
e ambienti per l’apprendimento” approvato con Decisione C(2014) n. 9952, del 17 dicembre 
2014 della Commissione Europea;  

VISTA La Delibera del Consiglio d’Istituto approvata nella seduta del 25 gennaio 2016 con la 
quale è stato approvato il POF per l’anno scolastico 2015/16 e successivi;  

VISTA La nota del MIUR prot.n. A00DGEFID/5889 del 30.03.2016 di approvazione 
dell’intervento  a   valere sull’obiettivo/azione Asse II Infrastrutture per l’istruzione – Fondo 
Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – Obiettivo specifico – 10.8 – “Diffusione della 
società della conoscenza nel mondo della scuola e della formazione e adozione di approcci 
didattici innovativi” Azione 10.8.1 Interventi infrastrutturali per l’innovazione tecnologica, 
laboratori professionalizzanti e per l’apprendimento delle competenze chiave” del PON – 
Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola - competenze e ambienti 



  

Pag. 2 a 4 

per l’apprendimento ed il relativo finanziamento;  

VISTA La   delibera n. 7 del 25 gennaio 2016 di   approvazione   del   Programma   Annuale   
dell’esercizio finanziario 2016;  

RILEVATA L’impossibilità di utilizzare il personale interno all’Istituzione Scolastica per mancanza di 
presentazione di candidature sia per la figura di progettista che per la figura di collaudatore 
come da avviso di selezione prot. n. 562 dell’11.04.2016 

RILEVATA La necessità da impiegare tra il personale esterno n. 1 figura per lo svolgimento della/e  
attività di PROGETTISTA e di n. 1 figura per lo svolgimento della/e attività di 
COLLAUDATORE nell’ambito del progetto 10.8.1.A3-FESRPON-LO-2015-393 SPAZI 
ALTERNATIVI PER L’APPRENDIMENTO FISSI E MOBILI 

VISTO Il proprio avviso di selezione prot. n. 691/A02 del 05.05.2016 per il reclutamento di esperti 
– personale esterno all’Istituzione Scolastica – n. 1 incarico di progettista e n. 1 incarico di 
collaudatore 

VISTA La domanda di candidatura del prof. Alberto DI PALMA prot. n. 767/A02 del 17.05.2016 
per la figura di Progettista  

VISTA La domanda di candidatura del sig. Roberto ARENA prot. n. 781/A02 del 19.05.2016 per la 
figura di Collaudatore 

VISTO Il proprio decreto di aggiudicazione provvisoria prot. n. 884/A02 del 08.06.2016 

Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente avviso  

DECRETA 

E’ elaborata la seguente GRADUATORIA DEFINITIVA PERSONALE ESTERNO predisposta in base 
ai criteri indicati nell’ proprio avviso di selezione prot. n. 691/A02 del 05.05.2016 per il reclutamento di 
esperti – personale esterno all’Istituzione Scolastica – n. 1 incarico di progettista e n. 1 incarico di 
collaudatore 

INCARICO PROGETTISTA 

Prof. Alberto DI PALMA TOTALE PUNTEGGIO 5 

� Titolo di studio (max punti 10) 

o Laurea (vecchio ordinamento o specialistica) 
nel settore di pertinenza del progetto: max. 
punti 10 (per votazione fino a 100pt. 6, da 
100 a 110pt. 8, 110 / 110 lode pt. 10) 

PUNTI ZERO 

o Diploma di istruzione secondaria superiore 
nel settore di pertinenza del progetto: punti 3 
+ 0,50 per votazione massima 

PUNTI ZERO 



  

Pag. 3 a 4 

o Laurea diversa da quella richiesta: punti 2 PUNTI 2 

o Diploma non specifico: punti 1 PUNTI ZERO 

� Titoli culturali (max punti 17) 

o Corsi di specializzazione o di aggiornamento 
nel settore di pertinenza richiesto: punti 1 per 
titolo (max. pt. 5)  

PUNTI 1  

o Certificazioni informatiche riconosciute: 
AICA, Microsoft, Cisco, Certipass ecc.: 
punti 2 per titolo (max. punti 12)  

PUNTI 2 

� Titoli specifici (max punti 30) 

o Per ogni incarico di progettista nella 
realizzazione di laboratori informatici, aule 
attrezzate e/o impianti di rete nelle istituzioni 
scolastiche: punti 2 per incarico (fino ad un 
max. di pt.30)  

PUNTI ZERO 

  

INCARICO COLLAUDATORE 

Sig. Roberto ARENA TOTALE PUNTEGGIO 19  

� Titolo di studio (max punti 10) 

o Laurea (vecchio ordinamento o specialistica) 
nel settore di pertinenza del progetto: max. 
punti 10 (per votazione fino a 100pt. 6, da 
100 a 110pt. 8, 110 / 110 lode pt. 10) 

PUNTI ZERO 

o Diploma di istruzione secondaria superiore 
nel settore di pertinenza del progetto: punti 3 
+ 0,50 per votazione massima 

PUNTI 3 

o Laurea diversa da quella richiesta: punti 2 PUNTI ZERO 

o Diploma non specifico: punti 1 PUNTI ZERO 

� Titoli culturali (max punti 17) 

o Corsi di specializzazione o di aggiornamento 
nel settore di pertinenza richiesto: punti 1 per 
titolo (max. pt. 5) 

PUNTI 2 

o Certificazioni informatiche riconosciute: PUNTI 4 



  

Pag. 4 a 4 

AICA, Microsoft, Cisco, Certipass ecc.: 
punti 2 per titolo (max. punti 12)  

� Titoli specifici (max punti 30) 

o Per ogni incarico di progettista nella 
realizzazione di laboratori informatici, aule 
attrezzate e/o impianti di rete nelle istituzioni 
scolastiche: punti 2 per incarico (fino ad un 
max. di pt.30)  

PUNTI 10 

 

E’ assegnato in via definitiva l’incarico di progettista prof. Alberto DI PALMA 
E’ assegnato in via definitiva l’incarico di collaudatore esterno al sig. Roberto ARENA previa consegna di 
autorizzazione da parte dell’Amministrazione Pubblica di appartenenza per lo svolgimento dell’attività di collaudatore.  

Seguiranno decreti di nomina. 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
       dott. Ottilia Gottardi 

 
 


